校青字〔2011〕6号

关于开展志愿者活动月系列活动的通知

各分团委、团总支、直属团支部：
为了推动我校学雷锋活动和青年志愿者行动深入开展，推进校园精神文明建设，在各级团组织和团员青年中营造创先争优的良好氛围，校团委决定三月份,在全校范围内广泛开展“扬大别山道路精神  展安农志愿者风采”系列活动,活动由校青年志愿者工作部统筹安排，现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
扬大别山道路精神  展安农志愿者风采。
二、活动对象

安徽农业大学全日制在校本专科学生。
三、活动时间
2011年3月5日—4月5日。
四、活动安排：
1．开展“保护母亲河日”宣传活动。今年3月9日，是第十个“保护母亲河日”。要动员广大团员和青年志愿者以“珍爱生命之水，共建生态文明”为主题，组织开展爱水节水护水宣传、植绿护绿、保护水质、节约用水等生态环保实践活动，使他们在亲身实践中体验保护水资源、保护环境的重要性，增强他们的母亲河意识和生态环境意识；

2．开展“关注农民工子女志愿服务行动”主题系列活动。组织发动广大青年志愿者围绕学业辅导、亲情陪伴、感受城市、自护教育、爱心捐赠等五个方面重点内容，在城乡广泛开展关爱农民工子女志愿服务活动；
3．开展“学习先进榜样，践行志愿精神”系列活动，组织广大青年大学生观看具有典型意义的教育影片，邀请志愿服务杰出代表举办讲座等形式的活动，加大志愿服务理念的宣传普及力度，进一步发挥志愿服务活动的宣传效应，把开展志愿服务活动与弘扬“大别山道路”精神、志愿服务精神有机结合起来。
五、几点要求

1．高度重视、精心组织，抓住活动主旨，制定切实可行的活动方案，力求活动取得实效；
2．统一思想、提高认识，结合自身优势，积极发挥主观能动性，广泛发动同学参与志愿者活动月系列活动；

3．加大宣传、营造氛围，充分发挥媒体宣传作用，巩固和扩大志愿者活动成果；

4．积极探索、勇于创新，建立完善开展志愿者活动长效机制，促进我校志愿者活动持久开展。
 共青团安徽农业大学委员会

二〇一一年三月五日

主题词：共青团  志愿者  活动  通知
抄送：校党委、团省委,各学院分党委、党总支、校直有关部门，

校党委王华丽副书记。
共青团安徽农业大学委员会          2011年3月5日印发

（共印50份）
PAGE
3